
UCHWAŁA NR 393/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie nadania nazw ulicom położonym na terenie Świecia i Sulnowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadać nazwę ulicy Ks. Kazimierza Grajewskiego stanowiącą działkę nr 2012/1, położoną na terenie 

Świecia, zgodnie z mapą będącą załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przedłużyć ulicę Bratkową o działki: nr 8/53, nr 8/80 część, nr 8/82, nr 8/84, nr 8/88, nr 8/92 i nr 8/94, 

położone na terenie Sulnowa, zgodnie z mapą stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C5854B-A4CB-4303-87A9-4A51375A0106. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 393/22
Rady Miejskiej w Świeciu
z dnia 27 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C5854B-A4CB-4303-87A9-4A51375A0106. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr 393/22
Rady Miejskiej w Świeciu
z dnia 27 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C5854B-A4CB-4303-87A9-4A51375A0106. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rozwój budownictwa mieszkaniowego na terenie Świecia i Sulnowa, jak również 
budowa infrastruktury technicznej towarzyszącej ww. budownictwu wymaga nadania nazwy 
kolejnym ulicom.  

Kazimierz Józef Grajewski urodził się 27 lutego 1959 r. w Jeżewie w rodzinie Edmunda 
i Jadwigi z domu Dudkowskiej. Został ochrzczony 08 marca 1959 r. w kościele pw. Świętej 
Trójcy w Jeżewie. W latach 1966 – 1975 uczęszczał do szkoły podstawowej w Jeżewie. 
Następnie rozpoczął naukę w Liceum Ogólnokształcącym, z której zrezygnował przenosząc się 
do Technikum Gastronomicznego w Grudziądzu, gdzie w 1981 r. zdał egzamin maturalny. 

Dnia 03 lipca 1981 r. został przyjęty do Wyższego Seminarium Duchownego 
w Pelplinie. Dnia 19 czerwca 1986 r. przyjął święcenia diakonatu, a 02 lutego 1987 r. święcenia 
kapłańskie z rąk biskupa Mariana Przykuckiego. Dnia 24 lutego 1987 r. uzyskał tytuł magistra 
teologii na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim w Lublinie.  

Pierwszą placówką duszpasterską ks. Grajewskiego, w okresie od 01 marca 1987 r. do 30 
czerwca 1987 r., była parafia pw. św. Pawła Apostoła w Gdyni Pogórzu, a następnie został 
mianowany wikariuszem parafii pw. św. Katarzyny w Starogardzie Gdańskim. Z dniem 01 lipca 
1990 r. biskup Przykucki ustanowił go kierownikiem działu edytorskiego w Wydawnictwie 
Diecezjalnym w Pelplinie i włączył do zespołu katedralnego sprawującego Służbę Bożą w 
bazylice katedralnej w Pelplinie. Ponadto od 17 listopada 1990 r. był sekretarzem redakcji 
„Orędownika Diecezji Chełmińskiej”, a od 04 kwietnia 1992 r. „Miesięcznika Diecezji 
Pelplińskiej”. W 1994 r. został zastępcą dyrektora Wydawnictwa Diecezjalnego, a od 26 
listopada 1994 r. dyrektorem tej instytucji. Po nominacji ks. Tadeusza Brzezińskiego na 
dyrektora Wydawnictwa w 1997 r., pełnił urząd wicedyrektora ds. redakcyjnych.  

Dnia 14 lutego 1998 r. biskup Jan Szlaga mianował ks. Grajewskiego proboszczem 
parafii pw. Matki Boskiej Częstochowskiej i św. Stanisława Biskupa w Świeciu, zwalniając go z 
obowiązków w Wydawnictwie. W latach 1998 – 2003 pełnił również obowiązki wicedziekana 
dekanatu świeckiego.  

Jako duszpasterz ks. Grajewski budował wspólnotę parafialną oraz – w miarę możliwości 
– przeprowadzał potrzebne prace remontowe. Słynął ze swojej otwartości na drugiego 
człowieka, bezpośredniości i skromności. Na obrazku prymicyjnym zapisał słowa Tomasza a 
Kempis: „ obym mógł służyć Ci z miłością przez wszystkie dni życia”. Według parafian i 
uczestniczących w liturgii w świeckiej farze, ks. Kazimierz Grajewski próbował realizować te 
słowa każdego dnia. 

Zmarł 16 lutego 2020 r. po długiej i wyczerpującej chorobie w wieku 61 lat i w 33 roku 
kapłaństwa. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w Świeciu. 
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 40C5854B-A4CB-4303-87A9-4A51375A0106. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



